جدول ۱. رتبه و عملکرد دانش‌آموزان ایرانی در چهار آزمون پرلز

سال برگزاری به میلادی و شمسی تعداد کشورهای شرکت کننده رتبه ایران از ابتدا رتبه ایران از انتهای متوسط عملکرد در متون ادبی متوسط عملکرد در متون اطلاعاتی بازیابی و استنباط‌های مستقیم تفسیر، تلفیق و ارزیابی میانگین جهانی
۲۰۰۱ (۱۳۸۰) ۳۵ ۳۲ ۴ ۴۲۰ ۴۰۳ ۴۲۳ ۳۹۹ ۵۰۰
۲۰۰۶ (۱۳۸۵) ۴۵ ۴۰ ۶ ۴۲۵ ۴۱۵ ۴۲۹ ۴۰۹ ۵۰۰
۲۰۱۱ (۱۳۹۰) ۴۵ ۳۸ ۸ ۴۵۹ ۴۵۵ ۴۵۸ ۴۵۶ ۵۰۰
۲۰۱۶ (۱۳۹۵) ۵۰ ۴۵ ۶ ۴۳۰ ۴۲۵ ۴۲۹ ۴۲۵ ۵۰۰

(قاسم پور مقدم، مجدفر، نقی زاده، ۱۳۹۷)

صالحی و همکاران (۱۳۸۸) در پژوهش خود نشان داد که برنامه‌ریزی درسی و شیوه‌های تدریس ناکارآمد در مدارس ایران منجر شده است تا دانش‌آموزان را بیشتر بر اساس پاسخ‌های از پیش تعیین شده و اندوختن معلومات کتابی به جای تجزیه و تحلیل و تفسیر مطالب درسی عادت دهند.